37),  tendo  em  vista  o  lapso  temporal  decorrido. 
Discordância da Juíza Federal. Autos remetidos à 2ª CCR, para fins do art. 
28 do CPP c/c art. 62, IV, da LC nº 75/93.
3. Conforme se verifica na requisição de instauração do inquérito policial  
foram apurados saques superiores a R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões 
de  reais)  de  conta  bancária  de  empresa  com  atividade  supostamente 
relacionada a jogos ilegais (jogo do bicho, caça-níqueis e vídeo-bingo).
4. Caso em que existem diversas diligências com reais possibilidades de 
esclarecer  o  ocorrido,  há  muito  requeridas,  que  ainda  não  foram

[...]

Com a  devida  vênia  da  il.  Procuradora  da  República  oficiante, 

assiste razão ao MM. Juíza Federal.

Conforme  se  verifica  na  requisição  de  instauração  do  inquérito 

policial (fls. 04/08), a denominada Operação Furacão, apurou saques superiores a 

R$ 16.000.000,00 (dezesseis  milhões  de  reais)  de  conta  bancária  da  empresa 

SOUTH GAMES, com atividade supostamente relacionada a jogos ilegais (jogo 

do bicho, caça-níqueis e vídeo-bingo), a conduta aparentemente é grave.

Ademais,  como  bem  observou  o  Juiz  Federal,  existem diversas